
UZASADNIENIE

do uchwaly nr X)O(V/258/2002 Rady Miejskiej Ostrzeszdw

z dnia 11 stycznia 2fi)2 roku

w sprawie: ustalenia wysokoSci oplat za uslugi komunalne.

Zwigkszone koszty dostawy wody i odbioru $ciek6w wlnikaje gl6\.mie z powodu:
r wprowadzenia nowego 2 % podatku od budowli wodoci4gowo-kanalizacyjnych
r nowych opht za pob6r wody @ozp. R. M. z 9.X.2001r. Dz. U. nr 130 poz. 1453)
I wzrostu amortyzacji z nowych inwestycji zrealizowanych przez sp6lkE w 2001 r.

Wzrost koszt6w z powyzsrych powod6w i dotychczas nie zrekompensowanych podwy2k4
oplat wyniesie dla:
r produkcji wody:

l) podatek od budowli 90.303 zl : 800.000 m': 0,11 zLlrt
2) oplaty za pobor wody (1.200x 0,125 x 2) 300.000 zl : 800.000 m3 = 0,38 zVmr
3) wzrost amortyza.cji 24.000 zl : 800.000 m' : 0.03 zllnt'

Razem ; 414.303 zl :800.000 m3:0,52 zVm3

. odprowadzaniadciek6w:
l) podatek od budowli 277.083 zl:510.000 m3 :0,54 zVml
2) wrost amortyzacji 21.000 zl : 510.000 m' : 0.04 zVm-

Razem : 298.083 zl : 510.000 m3 = 0,58 zUmj

- Na kwotE 277.083 zl skiada siE 2% podatek od sieci kanalizacyjnej i budowli
na oc4rvczalni shrzqcych do ocryszczania 5ciek6w.

Jednoczesnie planuje siq stopniowe wycofivranie z doplat z budZetu gminy do oplat
za odprowadzanie Sciek6w pobieranych od dostawc6w Sciek6w innych niz produkcja i uslugi
materialne-z 0,65 zllrrt' do 0,49 zlJrrl co powoduje potrzebE wzrostu oplat o 0,16 A/nl
(0,65 zllnf - 0,16 : 0,49 zVmr x 510.000 m3 = z+s.loo zt.l

Brak stacji uzdatniania wody rzutuje na koszty oplat za pob6r w6d podziemnych.
Rozporz4dzenie Rady Ministr6w z dna 9 pa:Zdziernika 2001 roku wprowadza wskaznik
podwejaj4cy oplaty dla wodoci4g6w nie posiadaj4cych urz4dzeri uzdatniaj4cych.

Po podjgciu przez Radq Miejsk4 uchwaly, oplaty za pob6r wody i odbi6r (ciekdw

@dq ksztahowa$ sig jak poniZej :

Ophta dotychczasowa
wzVm3

Nowa oplata
w zV m3

Wzrost
wVo

Pob6r wodv:
- strefr materiakra
- pozostali odbiorcv

2,63+7%VAT=2,81
1,54+7%VAT=1,65

2,63+7%VAT:2,81
7,73+7%VAT=1,85

0
lj:

Otlbi6r f ciekrfw:
- strefr materialna
- pozostali odbiorcy

4,86+7%VAT:5,20
3,0O +7 o/o VAT = 3,2i

4,86+7 %VAT:5,20
3,36+7%VAT:3,60

0
12

Lacmie oplaty:
- strefa materialna
- pozostali odbiorcy

7,49+7%VAT:8,01
4,54+7%VAT=4,86

7,49+7%VAT:8,01
5,09+7%VAT=5.45

0
T2



Po wej5ciu w zyci€ ustawy z dma 7 czerwca 200i r. o zbiorowym zaopatzenit w wodq

i zbiorow5'rn odprowadzaniu Sciek6w (Dz. U. z 2001 r. Nr 72 poz.747 - wchodzi w fcie
13.01.2002 r.) aby rada gminy mogla zatwierdzii nowe taryff oplat musi wczeSniej podjqp

irure uchwaly a mianowicie:

uchwali6,,regulamin" dostarczania

do 13.09.2002 r. (art. 19 ustawy),

uchwalii wieloletni plan rozwoju i

kanalizacyjnych (art. 21 ustauy).

wody i odprowadzania 6ciek6w w terminie

modernizacji urzqdzeri wodociqgowych i urzqdzefr

Wczeiriej zarzad gminy w drodze decyzji podjqtej po uchwaleniu przez radE

,Je€ulaminu'r

lecz nie pdzniej nD do 13.01.2003 r. wydaje zezwolenie na prowadzenie zbiorowego

zaopatrzenia v; ryodg i zbiorowego odprowadzania $ciek6w"

UwzglqdniajEp czas jaki ma rada na zatwierdzenie 1aryf jest malo prawdopodobne aby

nowe taryfy opht weszly w bie:{cym roku, gdyz przy zachowaniu ustawowych termin6w

odpowiedni vmiosek mo2e byi rozpatrmny i zatwierdmny dopiero w II kw. 2003 r.

W zwiqdtu z powy2szym podjEcie uchwaly przed dat4 wejdcia w zycie nowej ustawy jest

zasadne, w inri}'rn przlpadku sp6{ri dostarczaj4ce wodE i odbieraj4ce scieki ponios4 duze

straty i utracq ptynnosi fimnsow4 niezbqn4 do spht zaciqgniEtych poffczek i realizacji

zaplanowanych inwestycji.

Planowane podwyzki nie uwzglpdniai4 w caloici wzrostu wyzej wymienionych kosadw
oraz wzrostu innych koszt6w jak energia elektrycm4 paliw4 rnaterialy, itp.

ostatnia aniana oplat za odprowadzanie $ciek6w dia grupy pozostalei (gospodarstwa

domowe, sfera budzetowa) nast4pila 1 .07.1999 r., cryli w czasie uruchomienia czE{ci

biologicznej oczyszczalni 5ciek6w. Natomiast zmiana opht za pob6r wody miah miejsce

22 marca 2001 r. i spowodowana byh wprowadzeniem I % podatku od budowli
wodociqgowo- kanatizacyjnyclr-

Uchwah nie przewiduje zmian oplat dla sfery materialnej, gdy2 obowiqzuj4ce

przepisy nie pozwalaj4 na r6inicowanie opht w przypadku braku udoklmentowania rdznic

ponoszonych kosztdw.


